
شورایعالی کار، حرف پزشکیان را 
برای حقوق کارگران

 فصل الخطاب بداند! 

به روزهای نامیمون پایان سال که همزمان است 
با برگزاری جلسات متعدد و جنجالی شورای عالی 
کار برای بررسی حقوق و دستمزد کارگران نزدیک 
 شده‌ایم.روزهایی پر تنش و پر اضطراب برای 
حقوق بگیران. روزهایی که در آن جلسه تشکیل 
می‌شود اما به راحتی حق و حقوق کارگران و 
دستمزد آن‌ها را نادیده می‌انگارند و بامصوبه 

نهایی‌شان باز هم بر فقر این قشر می‌افزایند!
سال 1403 از چند جهت متفاوت است که فقط 
به یک جنبه آن می‌پردازیم. در دوره انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری، دو تن از نامزدها که 
در حال حاضر هر دو نفر رئیس قوه مجریه و مقننه 
هستند،د حرف‌ها و وعده‌هایی را بیان کردند که 
اینک باید به آن‌ها عمل کنند و البته هم عذر و 
بهانه‌ای از آنان پذیرفته نیست.آقایان فرموده بودند؛

1- پزشکیان: حقوق باید متناسب با تورم رشد 
کند، نمی شود تورم 50 درصد باشد اما حقوق 20 

درصد اضافه شود )1403/3/28(
2-قالیباف: فاصله بین تورم و حقوق را با افزایش 
حقوق جبران خواهیم کرد که هرگز سفره شما 

کوچک نشود. )1403/3/29(
حال با توجه به سخنان شفاف، روشن و بدون 
تفسیر و مغلطه این دو بزرگوار بنظر می‌رسد که 
حجت را برای همه مسئولین و دست اندرکاران 
بخصوص وزارت کار و شورایعالی کار تمام کرده 
است و دیگر نیازی به برگزاری جلسات بیهوده و 
استرس زا نیست و حرف رؤسای قوای مجریه و 
مقننه را فصل‌الخطاب قرار دهند و با یک قیام و 
قعود با در نظر گرفتن تورم بیش از50 درصدی 
کشور، سبد هزینه 30 میلیون تومانی خانوارها و 
وجود بیش از26 میلیون نفر از آحاد جامعه زیر 
خط فقر، عدد افزایشی حقوق و دستمزد سال 
1404 کارگران را به سرعت تصویب نمایند و عدد 
افزایشی را به سطح تورم فعلی برسانند و بقول 

معروف از سخن کم کنند و بر مبلغ بیفزایند.
اگر شورایعالی کار نخواهد به این مهم تن دهد 

قطعاً به مشکلات اجتماعی خواهد افزود.

آغاز بررسی‌های کارشناسی لوایح 
پالرمو و CFT در کمیسیون‌های 

مجمع تشخیص
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از 
آغاز بررسی کارشناسی لوایح پیوستن ایران به 
 )CFT( کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم
و کنوانسیون پالرمو در کمیسیون‌های تخصصی 

دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد.
محسن دهنوی با اعلام این خبر افزود؛ در این 
مرحله، بندهای مختلف لوایح مذکور مورد 
بحث و بررسی‌های فنی، تخصصی و کارشناسی 
قرار می‌گیرد. روز یکشنبه نیز جلسه مشترک 
کمیسیون‌های دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با مدیریت دکتر محمدباقر ذوالقدر دبیر 
مجمع جهت اعلام نظر کارشناسی به کمیسیون 
مشترک مجمع برگزار شد. گزارش کارشناسی 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
لوایح CFT و پالرمو پس از نهایی‌شدن، برای 
جمع‌بندی و اظهارنظر در اختیار کمیسیون 
مشترک مجمع تشخیص مصلحت که متشکل از 

اعضای منتخب مجمع است، قرار می‌گیرد.

ایران در همکاری با قدرت‌های آسیا 
 در ایجاد امنیت پایدار 

نقش ایفا می‌کند
نظامیان ۸ کشور جهان که در حال طی دوره دفاع 
ملی در دانشگاه عالی دفاع ملی هستند با همراهی 
سرلشکر صفوی و رئیس دانشکده بین‌الملل 
دانشگاه عالی دفاع ملی از جزیره بوموسی و تنگه 

هرمز بازدید کردند.
سرلشکر سیدیحیی صفوی دستیار و مشاور عالی 
فرمانده کل قوا در تشریح اهداف این سفر گفت: این 
سفر علمی به منظور معرفی بخشی از پیشرفت‌های 
ایران در بخش‌های دفاع و امنیت خلیج فارس و 
تنگه هرمز، ترانزیت، انرژی، صنعت و تقویت روابط 
میان ایران و کشورهای پیرامون انجام شده است. 
وی با تأکید بر اهمیت دیپلماسی علمی با رویکرد 
دفاعی و امنیتی، تصریح کرد: تبادل دانشجو در میان 
ارتش‌های جهان یکی از عرصه‌های تقویت دیپلماسی 
دفاعی به‌شمار می‌رود و هم‌اکنون با موافقت ستاد 
کل نیروهای مسلح، تعداد قابل‌توجهی از نظامیان 
کشورهای مختلف در دانشگاه عالی دفاع ملی در 
حال گذراندن دوره‌های نظامی هستند.  سردار صفوی 
گفت: دیپلماسی دفاعی میان نیروهای مسلح ایران و 
کشورهای همسایه و فرامنطقه‌ای، صلح و امنیت را 
برای دولت‌ها و ملت‌های همسو به ارمغان می آورد. 
ایران همواره تلاش کرده است با برقراری روابط دفاعی، 
امنیتی، اطلاعاتی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی با ۱۵ 
کشور همسایه و قدرت‌های قاره آسیا همچون هند، 
چین و روسیه، به عنوان یک قدرت منطقه‌ای در جهت 
ایجاد ثبات و امنیت پایدار خصوصا در ساختار سازمان 

همکاری شانگهای و بریکس نقش ایفا کند.

نکته‌سنج!

پدافند هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران که در هنگام 
حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به برخی مواضع در 
ایران توانست حملات موشکی هواپیماهای صهیونیستی را 
هدف قرار ده و اتکثر آنها را منهدم کند تا قابلیت ویژه و 
مثال زدنی خود را به دشمنان نشان دهد، رزمایش اقتدار 
پدافند هوایی 1403 را در زیر مجموعه رزمایش پیامبر 

اعظم)ص( 19 آغاز کرد.
ارتش جمهوری اسامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در چند روز گذشته بخشی از توانایی‌های 
نظامی،‌دفاعی و تهاجمی نیروهای مسلح ایران اسلامی را 
در رزمایش به نمایش گذاشتند که با واکنش و توجه ویژه 
از وی رسانه‌های خارجی و کارشناسان نظامی روبرو شده 
است. رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش با محوریت 
نیروی پدافند هوایی ارتش، از بامداد دیروز در مناطق 
پدافندهوایی غرب و شمال آغاز شد. این رزمایش تحت 
فرماندهی و هدایت شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور، 
در مناطق پدافندهوایی غرب و شمال در فردو و خنداب 
آغاز شده است. در رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ 
ارتش که در شرایط کاملًا واقعی انجام می‌شود، یگان‌های 
موشکی، راداری، دیده‌بان‌های طرح بصیرت، یگان‌های 
جنگال، فاشا، سامانه‌های رعب و فریب پدافند هوایی، 
هواپیماهای با سرنشین و بدون سرنشین نیروی هوایی به 

اجرای ماموریت‌های آفندی و پدافندی می‌پردازند.
در این رزمایش نیروی پدافند هوایی ارتش با بکارگیری 
سازمان رزم در اختیار، از مناطق مهم و حساس تحت 
مسولیت و مراکز ماموریتی، در برابر حملات شبیه‌سازی 
شده هوایی و موشکی با انجام مراحل کشف، شناسایی ، 
رهگیری، درگیری و انهدام دشمن فرضی، تحت هدایت 
شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور اقدام و عملیات آفندی 

دشمن در مناطق فردو و خنداب را دفع می‌کند.

انهدام هواگردهای متخاصم در فردو و خنداب
در مرحله نخست رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ 

با تهاجم شبانه هواگردهای متخاصم به فردو و خنداب، 
نیروی پدافند هوایی ارتش تحت هدایت شبکه یکپارچه 
پدافند هوایی کشور، با به کارگیری سازمان رزم در اختیار 
و انجام عملیات کشف، شناسایی و رهگیری، اهداف 

حمله‌ور بدون سرنشین را با شلیک سامانه‌های موشکی 
۱۵ خرداد و تلاش منهدم کرد.

در رزمایش اقتدار پدافند هوایی با حمله شبانه هواپیماهای با 
سرنشین و بدون سرنشین دشمن فرضی به اماکن حساس در 

فردو و خنداب، نیروی پدافند هوایی ارتش با استفاده از انواع 
حساسه‌های فعال راداری و غیر فعال شنود سیگنالی ،اپتیکی 
و دیده‌بانی در اختیار، عملیات کشف، شناسایی و رهگیری 
اهداف حمله‌ور را به انجام رساند و با واگذاری اهداف حمله‌ور 
بدون سرنشین به سامانه‌های ۱۵خرداد و تلاش توسط 
شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور این اهداف سرنگون 
شدند. بنابراین گزارش؛ در این بخش از رزمایش، عملیات 
رهگیری هوایی با استفاده از هواپیماهای با سرنشین نیروی 
هوایی ارتش، طرح‌های پدافند غیر عامل و جابجایی تاکتیکی 
سامانه‌ها و اجرای تاکتیک‌های تحرک و آتش سامانه‌های 

موشکی در مناطق درگیر در رزمایش تمرین شد.

شلیک دوش پرتاب‌های بومی با موشک میثاق ۳
در ادامه رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش، با تهاجم 
انبوه هواگردها و ریزپرنده‌های دشمن فرضی به اماکن فردو و 
خنداب، سامانه‌های موشکی تندر، مجید و دوش پرتاب نیروی 
پدافند هوایی ارتش با اهداف حمله‌ور درگیر شدند. با تهاجم 
انبوه انواع پهپادها و ریزپرنده‌های نیروی نارنجی به مناطق 
فردو و خنداب و انجام عملیات کشف و شناسایی توسط 
شبکه دیده‌بانی الکترواپتیک و بصری و حساسه‌های فعال و 
غیر فعال در اختیار نیروی پدافند هوایی ارتش، سامانه‌های 
تندر، مجید و دوش پرتاب با این اهداف درگیر و اهداف 
متخاصم را سرنگون کردند. عملکرد هماهنگ سامانه‌های 
موشکی تندر و مجید با استفاده از رادار بومی شهید جلیلوند 
باعث شد تا اهداف بدون سرنشین توسط این سامانه‌ها کشف 
و پس از رهگیری و شناسایی مورد اصابت قرار گیرند. در 
این بخش از رزمایش سامانه‌های پدافند هوایی دوش پرتابی 
نیروی پدافند هوایی با بهره‌گیری از موشک‌های میثاق۳ 
مجهز به دوربین‌های دید در شب اهداف بدون سرنشین 
مهاجم را سرنگون کردند. استفاده از سامانه‌های توپخانه‌های 
کنترل راداری "اسکایگارد" و سامانه توپخانه‌های بومی 
"سراج" برای درگیری و انهدام هواگردهای دشمن فرضی 

نیز در این بخش از رزمایش با موفقیت اجرا شد.
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رزمایش پدافند هوایی در شرایط کاملاً واقعی

هیئت امنای صندوق توسعه ملی مقرر کرد پیشنهاد 
ارائه شده از سوی این صندوق برای ایفای نقش در 
حوزه کمک به رفع ناترازی‌های انرژی و توسعه کشور، 
در کارگروهی ویژه مطرح و بررسی شده و راهکارهای 
اجرایی آن بر اساس قوانین و مقررات موجود تدوین 

و جهت تصویب به جلسه بعدی هیئت امنا ارائه شود.
اولین جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی در دولت 
چهاردهم دیروز به ریاست مسعود پزشکیان برگزار 
و علاوه بر ارائه و بررسی گزارش عملکرد صندوق و 
تصویب بودجه سال ۱۴۰۴، مقرر شد پیشنهاد ارائه 
شده برای ایفای نقش این صندوق در حوزه کمک به 
رفع ناترازی‌های انرژی و توسعه کشور، در کارگروهی 
ویژه مطرح و بررسی شده و راهکارهای اجرایی آن بر 
اساس قوانین و مقررات موجود تدوین و جهت تصویب 

به جلسه بعدی هیئت امنا ارائه شود.
بر اساس این پیشنهاد صندوق توسعه ملی اعلام آمادگی 
کرده تا بر اساس شیوه خاص طراحی شده از سوی 
کارشناسان این صندوق، در تأمین مالی اقدامات و 
پروژه‌های مورد نیاز برای رفع ناترازی انرژی، در کنار 

بخش خصوصی مشارکت کند.
با توجه به محدودیت‌های موجود در اساسنامه صندوق 
توسعه ملی برای مداخله مالی مستقیم این نهاد در 
عرصه اقتصادی کشور، در جلسه امروز مقرر شد 
پیشنهاد مطرح شده، در کارگروهی ویژه با حضور همه 
اعضای هیئت امنا از قوای سه‌گانه مطرح و راهکارهای 
اجرایی که ناقض قوانین و مقررات موجود نباشد، تهیه و 
ارائه شود. همچنین با توجه به محدودیت زمانی تأکید 
شد که راهکارهای اجرایی مذکور نهایتا تا ۲ هفته آینده 

تهیه و در جلسه بعدی هیئت امنای صندوق بررسی و 
تصویب شود.

پزشکیان در این جلسه با اشاره به آمارهای ارائه شده 
مبنی بر زیان حداقل ۱۷۵ هزار میلیارد تومانی بخش 
خصوصی در ۹ ماهه ابتدایی سالی که به نام »جهش 
تولید با مشارکت مردم« نامگذاری شده از محل 
ناترازی‌های انرژی، اظهار داشت: از همان آغاز رسمی 
فعالیت دولت چهاردهم به طور جدی به دنبال رفع 
ناترازی‌های انرژی هستیم، اما تا امروز از هر راهی که 
خواستیم اقدام کنیم، با یک مشکل دیگر مواجه شده‌ایم.
رئیس جمهور افزود: بنده به عنوان رئیس دولت 
باید در برابر مردم و بخش خصوصی نسبت به این 
مشکلات پاسخگو باشم، لذا با توجه به اینکه احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی سریع‌ترین، موثرترین و به نوعی 
به صرفه‌ترین راهکار موجود در این زمینه است، تأکید 
دارم که نباید اجازه دهیم وقت ما بیش از این تلف شود 
و باید هر چه سریع‌تر راهکارهای اجرایی را در این زمینه 

تصویب و عملیاتی کنیم.
پزشکیان تصریح کرد: اینکه ما منابعی داشته باشیم، 
اما به دلیل عدم پیش‌بینی راهکارهای اجرایی نتوانیم 
از آن برای حل مشکلات حاد کشور استفاده کنیم، 
منطقی نیست؛ لذا بنده اولا همه تلاش خود را خواهم 
کرد تا هر چه سریع‌تر بتوانیم در این زمینه راهکاری 
اجرایی و منطبق بر قوانین و مصالح و منافع کشور 
طراحی کنیم و دوما تعهد می‌دهم که همه توان خود را 
برای پیشگیری از هر گونه اتلاف منابع یا وقوع تخلف 
 و فساد در هزینه‌کرد منابع مصوب برای این منظور 

به کار بگیرم.

در نخستین جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی انجام شد؛
بررسی فوری راهکارهای اجرایی در رفع ناترازی‌های انرژی

معاون اول رئیس جمهور گفت: باید برای مردم تبیین 
کنیم که امروز، نظام اسامی در اوج قدرت است و 
اکنون شرایط ما با گذشته قابل مقایسه نیست، در 
ابتدای جنگ ما با برنو به جنگ دشمن می‌رفتیم اما 
امروز در بهترین شرایط هستیم و این تنها به لطف 

حضور مردم است.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
مشترک معاونین اول سران قوا که برای برنامه‌ریزی 
جهت مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برگزار 
شد، گفت: مردم، صاحبان اصلی انقلاب هستند و باید 
به شدت از دولتی شدن مراسم سالگرد پیروزی انقلاب 

اسلامی پرهیز شود.
در این جلسه که دیروز در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور 
با حضور حجت‌الاسام خلیلی معاون اول قوه قضاییه 
و حاجی‌بابایی نائب رئیس اول مجلس دوازدهم برگزار 
شد، عارف گفت: برگزاری این نشست، پیام معناداری 
در بطن خود دارد و آن هم این است که برگزاری 
باشکوه ایام‌الله دهه فجر به حدی برای ما اهمیت دارد 
که معاونان اول سران سه قوه برای برگزاری بهتر آن 
جلسه‌ای در این سطح برگزار کرده‌اند و نائب رئیس 
اول مجلس شورای اسلامی، مدیریت ستاد برگزاری این 

حماسه بزرگ انقلاب اسلامی را برعهده دارد.
وی در ادامه افزود: در این جلسه در کنار هم جمع 
شده‌ایم تا ببینیم برای ایجاد امکان مشارکت بهتر مردم 
چه می‌توان کرد ‌اما باید به شدت از »دولتی شدن« 
این اجتماع بزرگ مردمی دوری کنیم و بزرگداشت این 
ایام مانند همه سال‌های گذشته باید تنها با حضور خود 
مردم و بصورت خودجوش صورت گیرد تا دشمن بیشتر 

از گذشته بفهمد که مردم ما و میزان علاقه‌شان به نظام 
جمهوری اسلامی را به درستی نشناخته است.

معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه با تشکر از حضور 
معاونان اول سران قوا گفت: باید برای مردم تبیین کنیم 
که امروز، نظام اسامی در اوج قدرت است و اکنون 
شرایط ما با گذشته قابل مقایسه نیست، در ابتدای 
جنگ ما با برنو به جنگ دشمن می‌رفتیم اما امروز در 
بهترین شرایط هستیم و این تنها به لطف حضور مردم 
است. عارف با اشاره به اهمیت حضور مردم در مراسم 
بزرگداشت این ایام‌الله گفت: باید ببینیم امام علی )ع( 
موضعش نسبت به حضور مردم چیست و ما نیز به همان 
نسبت مردم را به مشارکت دعوت کنیم، این واقعیتی 
است که در انتخابات گذشته 50 درصد مردم آگاهانه 
پای صندوق‌های رای نیامدند، این در حالی است که 
مردم ما اعتقاد و دلبستگی زیادی با ائمه، اسلام و نظام 
اسامی دارند و هنر ما و راهبرد ما باید این باشد که 
افراد بیشتری از جامعه را جذب کنیم و این ایام فرصت 
مناسبی برای جذب بیشتر مردم است. وی افزود:‌ خط 
قرمز نظام ما، دوری از مردم است و جذب بیشتر مردم، 
کاری شدنی است و برگزاری این نشست، پیام روشنی 

برای اتحاد و وفاق است.
در این جلسه حاجی بابایی، نائب رئیس مجلس 
دوازدهم، نیز گفت: دشمن تصور می‌کند که با 
بزرگنمایی و برجسته‌سازی مشکلات اقتصادی و مسائل 
منطقه، می‌تواند در جامعه ما ترس و هراس ایجاد کرده 
و مردم را ناامید کند اما مردم ایران، امسال با حضور 
یکپارچه در راهپیمایی 22 بهمن، حماسه‌ای بزرگ را 

خلق خواهند کرد.

معاون اول رئیس جمهور:
نظام اسلامی در اوج قدرت است

رئیس مجلس در جریان رفع ایرادات شواری نگهبان به لایحه بودجه سال آینده 
تأکید کرد؛ مجلس شورای اسامی خودش را موظف می‌داند که از نظر شرعی و 
قانونی، فرمایش‌ها و مصوبات مقام معظم رهبری در سیاست‌های کلی را رعایت کند.
جلسه علنی مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد و بررسی ایرادات 
شورای نگهبان در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور در دستورکار نمایندگان 
قرار گرفت. به گزارش ایسنا، در ابتدای این جلسه، نایب رئیس کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۴ ایرادات هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بر 
مصوبات بودجه ۱۴۰۴ را تشریح کرد و گفت: هیأت عالی نظارت در بررسی 
مصوبات مجلس در لایحه بودجه سال آینده، ۶ مورد عدم انطباق و ۲۱ مورد 

مغایرت با سیاست‌های کلی را وارد کرده است.
اصلاحیه های بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، جهت رفع ایرادات 

شورای نگهبان را میتوانید در ادامه مرور کنید.
* با اصلاح بندهای ت، ح و ذ بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، 
دولت مکلف شد تا فهرست ماشین‌آلات و تجهیزات تولیدی و قطعات مورد 
استفاده در خطوط تولید، مواد اولیه و واسطه‌ای تولیدی را که مشمول کاهش 

حقوق گمرکی به ۲و درصد می‌شوند، تهیه کند و به تصویب برساند.
* با اصلاح بند ر بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، نمایندگان 
مجلس شورای اسامی ایرادات هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درباره حکم مربوط به کاهش تعرفه واردات خودرو توسط ایرانیان خارج از 

کشور در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را برطرف کردند.
* با اصلاح بند ق بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، حکم مربوط 
به حقوق گمرکی واردات گوشی‌های همراه خارجی در لایحه بودجه سال آینده 

اصلاح شد.
* با الحاق یک بند به تبصره ۱ بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، 
مصوب شد که انعقاد پیمان‌های دوجانبه پولی با طرف‌های تجاری و حذف ارز 
واسط بین ایران و کشورهای هدف با اولویت کشورهایی انجام شود که بیشترین 

سهم تجارت خارجی کشور را شامل می‌شوند.
* با اصاح جزء )۱-۱( بند )الف( تبصره)۳( بخش اول لایحه بودجه سال 

 ۱۴۰۴ کل کشور، سهم صندوق توسعه ملی به صورت حواله نفتی تحویل این 
صندوق می‌شود.

* با اصلاح جزء)۳( بند)الف( تبصره)۳(  بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
کل کشور، مقرر شد که سهم صندوق توسعه ملی بابت تحویل نفت به نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران به صورت حواله نفتی به حساب صندوق توسعه 

ملی واریز می‌شود.
* با اصلاح بند )ت( تبصره)۵( بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، 

ساز و کار پرداخت متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان اصلاح شد.
* با اصلاح بند )ب( تبصره)۱۱( بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، 
صندوق تأمین خسارت‌های بدنی موظف شد حداکثر تا مبلغ ۱۵ هزار میلیارد 
ریال را بابت دیه محکومان معسر جرائم غیرعمد و خطای محض ناشی از تصادف 

با اولویت زنان معسر پرداخت کند.
* با اصلاح بند الحاقی ۳ تبصره ۱۰ بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل 
کشور، نمایندگان وزارت راه و شهرسازی را مکلف کردند تا از هر گردشگر 
خارجی که از مبادی هوایی خارج از کشور وارد مشهد مقدس و سایر مقاصد 

گردشگری می‌شود، ۲۵۰ هزار تومان اخذ کند.
*‌ با اصلاح بندهای الحاقی ۵ و ۶ تبصره ۱۰ بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
کل کشور، مقرر شد مبلغ هزار همت از طریق واگذاری واحدهای صندوق املاک 
و مستغلات که از طریق انتقال اموال دولت و شرکت‌های دولتی مرتبط تأمین 
شده است و اوراق رهنی به پشتوانه تسهیلات اعطایی بانک مسکن صرف افزایش 

سرمایه بانک مسکن شود.
* با بررسی بند )الف( تبصره)۱۶( بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور،  

موضوع ثبت اطلاعات کارکنان شرکت‌های دولتی در سامانه سینا حذف شد.
نمایندگان همچنین ایرادات شورای نگهبان در لایحه بودجه ۱۴۰۴ در تبصره ۲ 
را بررسی کردند، برخی از ایرادات رفع شد و برخی دیگر برای بررسی بیشتر به 

کمیسیون تلفیق ارجاع شد. 
در ادامه این جلسه، نمایندگان جهت تامین نظر شورای نگهبان، جزء )۱( بند 
)ت( تبصره )۳( این لایحه را برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع 
دادند و از طرفی وزارت نفت را مکلف کرد بدهی شرکت‌های پالایشی به سازمان 

هدفمندسازی یارانه‌ها مربوط به سنوات گذشته را وصول کند.
پس از بررسی تبصره‌های ۶، ۷ و ۸  هم برخی مواد برای تامین نظر شورای 

نگهبان اصلاح و برخی به کمیسیون تلفیق ارجاع شد.
براین اساس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور مجاز شد تعرفه خدمات 
آموزشی در بخش دولتی و غیردولتی مهارت‌آموزان دارای توان پرداخت 
)حداکثر پنج دهک برخوردار( را با استفاده از اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان، 
به میزان حداکثر ۳۰ درصد افزایش دهد. نمایندگان با اصرار بر مصوبه خود 
درباره تبصره‌های ۱۲ و ۱۳ در لایحه بودجه ۱۴۰۴ مربوط به حذف یارانه نقدی 

خانوارهای پردرآمد، این مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند.
همچنین پس از بررسی جز ۷ بند ب تبصره ‌۱۵ بخش اول لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ کل کشور، با تصمیم رئیس مجلس مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه سال 
۱۴۰۴ درباره کاهش حداقل تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری از 
۳۵۰ میلیون تومان به ۲۷۵ میلیون تومان جهت تامین نظر شورای نگهبان، 
جهت اصرار بر مصوبه قبلی به این کمیسیون ارجاع داده شد. در جریان بررسی 
ایرادات شورای نگهبان به مصوبات مجلس در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، رئیس 
مجلس به تذکرات تعدادی از نمایندگان نسبت به ایرادات هیات عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام پاسخ داد. محمدباقر قالیباف با تاکید بر این‌که 
مجلس شورای اسلامی خود را موظف به رعایت سیاست‌های کلان در مصوبات 
می‌داند، گفت: برخی از نمایندگان به روش هیات عالی نظارت نقد دارند. درادامه 
نمایندگان مجلس هم به هیات رئیسه مجوز دادند که در صورت ایراد مجدد 

شورای نگهبان به لایحه بودجه، به مصوبه قبلی مجلس اصرار کند.

قالیباف در جلسه علنی خانه ملت:
 مجلس ملزم به رعایت 

سیاست‌های کلی نظام است

فرهاد خادمی

اخبار

معاون هماهنگ کننده ارتش از الحاق تجهیزات و جنگ‌افزارهای جدید به نیروی زمینی و دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران خبر داد.

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری گفت: الحاق بیش از 1000 فروند پهپاد راهبردی با ویژگی‌های پنهان‌کاری، 
قدرت انفجار بالا، برد زیاد و نقطه‌زنی طی روزهای آینده به ارتش جمهوری اسامی اضافه می‌شود. 
وی ادامه داد: الحاق برخی تجهیزات در سامانه‌های مختلف در نیروی زمینی ارتش نیز طی روزهای 
آینده انجام می‌شود. معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: در حوزه نیروی دریایی افتتاح فاز یک منطقه 
دوم دریایی در جاسک را در پیش داریم. در اجرای فرامین رهبری گسترش سواحل مکران آغاز شده 
است. فاز یک تاسیسات شامل موج‌شکن، اسکله و تاسیسات بندری برای حضور نیروی دریایی ارتش 
در دریاهای آزاد به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید. امیر سیاری اظهار کرد: الحاق یک فروند ناو به 
نیروی دریایی نیز انجام می‌شود. این مسئله موجب افزایش توان رزمی نیروی دریایی ارتش می‌شود. 

وی همچنین از الحاق تعداد زیادی شناور و یگان‌های پروازی ارتقای یافته خبر داد.

الحاق تجهیزات و جنگ‌افزارهای جدید به یگان‌های زمینی و دریایی ارتش


